荷電粒子核反応データファイル運営委員会

2005年度第 2回議事録 2005年 5月 16日 18:30~

1: 出席者
加藤

a
・大西

b
・千葉・片山・能登・平林・岡部・大塚

c
・吉田

c
・セルゲイ

c
・須田

c
・鈴木

c,d

(
a
:委員長,

b
:議長,

c
:オブザーバー,

d
:書記)

2: 報告
• 国際核反応データ網 (NRDC) で採録対象論文を回覧する件について (加藤)

¾ 契約上問題がある

• ワーキンググループ報告(第 1-6 回) (能登)

• デジタイザのベンチマークテストの結果報告 (大塚)

• NRDF 辞書の更新 (D9006) (大塚)

3: 議論

• 名称について

¾ 現在議事録では”荷電粒子核反応データベース運営委員会”を使っているが、“荷電粒子核反応デ

ータファイル管理運営委員会”を用いる。

• 年次報告への DARPE manual の掲載について (承認)

• NRDFの数値データ欠損を修復した (承認)

• “]”をフリーテキストにおいて使用可能とする (承認)

• チェックの効率化のため F型コードへクラスを導入する (承認)

• 新規コードについて (以下の 5 コードを承認)

¾ (DELTA-)AXZ (H)

¾ (DELTA-)TOT-SPIN-TRNSF (H)

¾ DELTA-MASS-EXCS (H)

¾ MOM-EMT-CM (H)

¾ THTC-INTRM (H,F)

• 修正コード (以下を承認)

¾ 26 個のコードに関して展開形の typo を修正

¾ MASS-EXCS           : 単位 "EV" の追加

¾ DELTA-K-CONV-COEF  : V 型から H 型 へ

¾ (DELTA-)LEG-0        : 展開形を "Legendre coefficient-0" へ変更

¾ DEFM-PARA-6         : 展開形を "64-pole deformation parameter" へ変更

¾ Obsolete コードの削除 (使われていないコード、もしくは他のコードへ置き換えられ、現在使わ

れていない 73 個のコードについて)

4: 次回   2005年 6月 13日 18:30~